[image: image1.png]

Совет городского поселения «Шерловогорское»
РЕШЕНИЕ

27  апреля  2017 года                                                                                            №  38
поселок городского типа Шерловая Гора

Об утверждении перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края (в редакции решения Совета городского поселения «Шерловогорское от 02.11.2017г. № 68)
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ,  ст.50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст.2 Закона Забайкальского края « О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества» от 20.10.2008 г.           № 64-ЗЗК, ст. 42 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское»  решил:
               1.  Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края (прилагается).

                2. Поручить отделу муниципального имущества и социально-экономического планирования администрации городского поселения «Шерловогорское» подготовить пакет документов по передаче муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта российской Федерации».
               3. Право собственности на передаваемое имущество возникает у принимающей стороны с даты утверждения передаточного акта принимающей стороной.
              4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его     официального опубликования (обнародования).

              5. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  городского поселения «Шерловогорское»                                         А.В.Панин
Приложение

                                                                            Утверждено

    Решением     Совета

                                                                                                    городского поселения

                                                                                                 «Шерловогорское»
           от 27.04.2017  № 38
 (на 01 странице)

Перечень
муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского поселения «Шерловогорское» в государственную собственность Забайкальского края
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения
  организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения  имущества
	Индивидуальные характеристики имущества (инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, площадь)

	1
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №1
	Нежилое здание.
Количество этажей – 1.
Год ввода в эксплуатацию -1939г.

Общая площадь– 174,6 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 1 554 263,01

	2
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №2
	Нежилое здание.

Количество этажей – 1.
 Год ввода в эксплуатацию -1939г.

Общая площадь– 158,36 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 1 409 162,90

	3
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №3
	Нежилое здание.

Количество этажей – 1.
 Год ввода в эксплуатацию -1939г.

Общая площадь– 40,0 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 356 074,00

	4
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №5
	Нежилое здание (проходная)

Количество этажей – 1.
 Год ввода в эксплуатацию -1939г.

Общая площадь– 56,7 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 245 832,49

	5
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №5
	Нежилое здание (столовая)

Количество этажей – 1.
 Год ввода в эксплуатацию -1939г.

Общая площадь–116,3 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 505 238,42

	6
	Казна городского поселения «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Нежилое здание
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, тер. Пятисотка, №5
	Нежилое здание (баня)

Количество этажей – 1.
 Год ввода в эксплуатацию -1943г.

Общая площадь–19,3 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 171 805,70

	7
	Городское поселение «Шерловогорское»
	674607, Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская,12
	Земельный участок для размещения детского оздоровительного лагеря «Звездочка»
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, Ориентир граница пгт. Шерловая Гора. Участок находится примерно в 9 км. от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Забайкальский край, р-н Борзинский, район Пятисотка.
	Земельный участок.

Общая площадь – 26047+/1412.16 кв.м.

Кадастровая стоимость (руб.) 340 434,29